
                                                                                                                                                      

UCHWAŁA Nr XL/216/14

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie: przystąpienia do Stowarzyszenia – Wielkopolska Organizacja Turystyczna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. Nr 62, poz. 689 

ze zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia  się  o  przystąpieniu  Gminy  Miłosław  do  stowarzyszenia  Wielkopolska 

Organizacja Turystyczna (zwanego dalej Stowarzyszeniem).

2. Odpowiednie środki związane z członkostwem w Stowarzyszeniu będą  wydzielane 

w budżecie gminy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                              

(-) inż. Jarosław Sobczak



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XL/216/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie: przystąpienia do Stowarzyszenia – Wielkopolska Organizacja Turystyczna

Art. 172 Konstytucji RP kreuje prawo jednostek samorządu terytorialnego do zrzeszania się. 

Jednocześnie przepis art 172 ust 3 Konstytucji wymaga, aby realizację prawa do zrzeszania 

się określała ustawa.

Art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy  podejmowanie  uchwał  w  sprawach  współdziałania  z  innymi  gminami  oraz 

wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Brzmienie tego przepisu jest anachroniczne, 

mówiąc bowiem o "gminach", odnosi się on do sytuacji istniejącej w latach 1990-1998, kiedy 

nie było samorządu powiatowego i wojewódzkiego. Obecnie trzeba go zatem interpretować 

rozszerzająco, przyjmując, że chodzi w nim o uchwały w sprawie współdziałania z innymi 

"jednostkami  samorządu  terytorialnego",  a  nie  tylko  z  "gminami".  W przeciwnym  razie 

przepis art. 10 ust. 1 pozostanie martwą literą.

Zasady tego współdziałania określono dokładniej w rozdziałach 7 i 9 ustawy o samorządzie 

gminnym.

W art.  84 ust.  1 ustawy o samorządzie gminnym sformułowane zostały cele,  dla  których 

gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami. Przepis 

ten formułuje cele w sposób ogólny. Zarówno wspieranie idei samorządu terytorialnego, jak 

i obrona wspólnych interesów zawierają w sobie obszerną i bogatą treść. 

Ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (zwana dalej ustawą) 

w art.  4  ust.  1  pozwala  na  tworzenie  regionalnych  i  lokalnych  organizacji  turystycznych. 

Do ich tworzenia i działania stosuje się wprost przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - 

Prawo o stowarzyszeniach, przy czym członkiem tych organizacji mogą być osoby fizyczne 

i prawne, w szczególności podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy. 

W związku z powyższym podjęciu niniejszej uchwały jest uzasadnione.

B U R M IS T R Z 

       (-) mgr Zbigniew Skikiewicz


